АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2013

        г.Бородино

№ 2382
О внесении   изменений  в  постановление
администрации    города     Бородино    от
02.02.2012     № 64      «Об     утверждении

Порядка комплектования муниципальных

казенных    и     бюджетных   дошкольных

образовательных     учреждений     города

 Бородино»

            В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  упорядочения комплектования муниципальных казенных и бюджетных дошкольных образовательных учреждений города Бородино, на основании Устава города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Бородино от  02.02.2012 № 64 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных казенных и бюджетных дошкольных образовательных учреждений города Бородино» следующие изменения:
пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
   «1.2. Настоящий порядок разработан в соответствии с:

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»;

Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»;

Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Постановка на учет осуществляется круглогодично по заявлению родителей (законных представителей) в адрес Отдела образования.

В заявлении о постановке на учет в обязательном порядке указываются:

фамилия, имя, отчество ребенка;

дата рождения ребенка;

место жительства, телефон;

дата, с которой планируется начало посещения ребенком дошкольного учреждения;

желательное/желательные дошкольные учреждения.

Заявление регистрируется в Журнале учета детей для определения в муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения»;
пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Постановка детей на учет для определения в муниципальные казенные  дошкольные образовательные учреждения происходит при личном обращении без предварительной записи в порядке живой очереди в Отдел образования.

При личном обращении родители (законные представители) ребенка предъявляют оригиналы следующих документов:

свидетельства о рождении ребенка;

паспорта родителя (законного представителя);

документа, подтверждающего право на льготы (для льготной категории граждан);

заключения психолого-медико-педагогической комиссии (в случае необходимости оказания ребенку коррекционных услуг)»;
Учет производится на электронном носителе посредством автоматизированной информационной системы, которая ведется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

В автоматизированную информационную систему вносятся следующие сведения:

степень родства заявителя;

фамилия, имя, отчество заявителя;

паспортные данные заявителя;

фамилия, имя, отчество ребенка;

дата рождения ребенка;

данные свидетельства о рождении ребенка;

пол ребенка;

тип группы;

район города;

желаемое/желаемые ДОУ для зачисления;

дата, с которой планируется начало посещения ребенком дошкольного учреждения;

адрес места жительства»;
пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Заявление о постановке на учет родители (законные представители) ребенка также могут направить по электронным каналам связи посредством сервисов официального портала государственных и муниципальных услуг.

Основанием для отказа в постановке детей на учет для определения в муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение является подача неполного комплекта документов»;
пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Родителям (законным представителям) детей, представившим документы лично, выдается талон-подтверждение, содержащий следующие сведения:

регистрационный номер заявления о постановке на учет;

идентификационный номер ребенка в автоматизированной электронной системе;

фамилию, имя, отчество заявителя;

фамилию, имя, отчество ребенка;

дату рождения ребенка;

номера приоритетных детских садов;

дату постановки на учет (подачи заявления);

адрес сайта для получения необходимых сведений.

Талон-подтверждение заверяется подписью специалиста Отдела образования, ответственного за прием и регистрацию документов.
Осуществление мониторинга хода предоставления услуги возможно в электронном виде с использованием портала государственных и муниципальных услуг»;
пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Решение о предоставлении места в дошкольном образовательном учреждении либо в отказе на предоставление места принимает специально созданная Комиссия. В случае положительного решения о предоставлении ребенку места в дошкольном образовательном учреждении специалист Отдела образования выдает родителю (законному представителю) направление.
Отделом образования ведется регистрация всех выданных направлений в Книге учета выдачи направлений, которая содержит следующие сведения: номер направления; дату выдачи направления; фамилию, имя, отчество ребенка, на которого выписано направление; дату рождения ребенка; сокращенное наименование учреждения, в которое выдано направление; подпись родителя (законного представителя), получившего направление».
      2.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.
      3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник».

 4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Бородинский вестник».

И.о. главы города Бородино                                                            А.В. Первухин
Солоха И.А.
4-41-85